ИНФОРМАЦИОННЫЙ
ВЕСТНИК
муниципального образования
сельского поселения «Мандач»

№ 13
12 ноября 2024 года
п. Мандач
[image: E:\..\..\..\Мои документы\Мои документы\решения\решения 2011\Documents and Settings\WINDOWS\Temp\$wc\WINDOWS\GERB_KOM.BMP]
Администрация сельского поселения «Мандач»
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнӧй районын
«Мандач» сикт овмӧдчӧминса администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУӦМ
От 30 октября 2024 года                                                                              № 10/24

 О внесение изменений в постановление администрации сельского поселения «Мандач» от 26.08.2016 № 8/45 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджете сельского поселения «Мандач»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 статьи 12 Федерального закона от 13 июля 2024 г. № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» статья 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 г. № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 966 2201 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году»  администрация сельского поселения «Мандач»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения «Мандач» от 26.08.2016 № 8/45 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджете сельского поселения «Мандач» согласно Приложения

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Чупрову Т.В.

3. Настоящее постановление  вступает в силу момента обнародования.

Глава сельского поселения «Мандач»                                           Л.М.Китаева

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
сельского поселения «Мандач»
от «30» октября 2024 г. № 10/24
(приложение)

1. Дополнить Порядок пунктом 3.1. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]
           «3.1. Установить, что в 2024 году признается безнадежной к взысканию и подлежит списанию задолженность органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, по административным штрафам, наложенным по результатам осуществления государственного контроля (надзора), и по исполнительскому сбору, образовавшаяся по состоянию на 1 июля 2022 года и учитываемая на дату принятия администратором доходов бюджета в соответствии с настоящей статьей решения о признании безнадежной к взысканию задолженности.
          Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности, указанной в абзаце первом настоящего пункта, принимается администратором доходов бюджета в порядке, установленном пунктом 4 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
          Исполнительные документы о взыскании задолженности, указанной в абзаце первом настоящего пункта подлежат отмене, а возбужденные на их основании исполнительные производства подлежат прекращению в соответствии с законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве.».

[image: GERB_KOM]
Администрация сельского поселения «Мандач»
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнӧй районын
«Мандач» сикт овмӧдчӧминса администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУӦМ

От 31 октября 2024 года                                                                           №10/25
[bookmark: _Hlk89078630]Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Мандач» на 2025 год
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2021 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Совета сельского поселения «Мандач» от 28 декабря 2021 года № 5/12-3-24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Мандач», администрация сельского поселения «Мандач»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Мандач» на 2025 год.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Мандач»                                         Л.М.Китаева

Приложение
к постановлению
 сельского поселения «Мандач»
от «31» октября 2024 год  № 10/25
Программа
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Мандач» на 2025 год
           Настоящая программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства (далее - Программа), устанавливает порядок проведения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства (далее – муниципальный контроль).
1. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, описание текущего развития профилактической деятельности контрольного органа, характеристика проблем, на решение которых направлена Программа
1.1. Анализ текущего состояния осуществления вида контроля.
С вступлением в силу Федерального закона от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 170-ФЗ) к предмету муниципального контроля в сфере благоустройства было отнесено соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями Правил благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Мандач» (далее – Правила благоустройства), требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (далее также – обязательные требования).
До вступления в силу Федерального закона № 170-ФЗ контроль в сфере благоустройства не осуществлялся на системной основе в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля». Контроль за соблюдением Правил благоустройства осуществлялся исключительно в соответствии с законодательством об административных правонарушениях на предмет выявления признаков административных правонарушений в сфере благоустройства.
1.2. Описание текущего развития профилактической деятельности контрольного органа.
Профилактическая деятельность в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрацией сельского поселения «Мандач» (далее также – Администрация или контрольный орган) на системной основе не осуществлялась.
1.3. К проблемам, на решение которых направлена Программа профилактики, относятся случаи ненадлежащего содержания прилегающих территорий.
Мероприятия Программы профилактики будут способствовать частичному решению обозначенных проблем в связи с повышением информированности контролируемых лиц относительно последствий нарушения обязательных требований и способов устранения нарушений предусмотренными законодательством и муниципальными правовыми актами.
2. Цели и задачи реализации программы профилактики
2.1. Основными целями Программы профилактики являются:
1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами;
2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
3) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения.
2.2. Проведение профилактических мероприятий Программы профилактики направлено на решение следующих задач:
1) анализ выявленных в результате проведения муниципального контроля в сфере благоустройства нарушений обязательных требований;
2) оценка состояния подконтрольной среды (оценка возможной угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан) и установление зависимости видов и интенсивности профилактических мероприятий с учетом состояния подконтрольной среды;
3) организация и проведение профилактических мероприятий с учетом состояния подконтрольной среды и анализа выявленных в результате проведения муниципального контроля в сфере благоустройства нарушений обязательных требований.

3. Перечень профилактических мероприятий, сроки
(периодичность) их проведения
	№ п/п
	Вид мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия исполнитель

	1
	Информирование
	1. Размещение сведений по вопросам соблюдения обязательных требований в сфере благоустройства на официальном сайте администрации

	В течение года
 (при наличии оснований)
	Администрация сельского поселения «Мандач», глава сельского поселения «Мандач»

	2
	Консультирование
	1.Консультирование осуществляется посредством личного обращения, телефонной связи, электронной почты, видео-конференц-связи, при получении письменного запроса – в  порядке, установленном Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской  Федерации».
	В течение года
(при наличии оснований)

	Администрация сельского поселения «Мандач»,
 глава сельского поселения «Мандач»

4. Показатели результативности и эффективности Программы профилактики:

1) количество проведенных профилактических мероприятий;
2) количество контролируемых лиц, в отношении которых проведены профилактические мероприятия;
3) доля контролируемых лиц, в отношении которых проведены профилактические мероприятия (показатель устанавливается в процентах от общего количества контролируемых лиц);
4) снижение количества однотипных и повторяющихся нарушений одним и тем же контролируемым лицом.

[image: ]
Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнӧй районын
«Мандач» сикт овмӧдчӧминса администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Мандач»
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
168209, Республика Коми, Сыктывдинский район, п. Мандач, ул. Лесная, 44
от 31 октября 2024 года                                                                                     № 10/26
Об исполнении бюджета
сельского поселения «Мандач»
муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
за 9 месяцев 2024 года
Заслушав отчет главного бухгалтера администрации сельского поселения «Мандач» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, руководствуясь статьями 14, 52 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 43, 52, 53, 54 Устава сельского поселения «Мандач» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет сельского поселения «Мандач» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми за 9 месяцев 2024 года в сумме 4517,1 тыс. руб. согласно приложения № 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить структуру расходов бюджета сельского поселения «Мандач» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми за 9 месяцев 2024 года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов квалификации расходов бюджета в сумме 4181,0 тыс. руб. согласно приложения № 2 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Мандач» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми за 9 месяцев 2024 года согласно приложения № 3 к настоящему Постановлению.
4. Настоящее Постановление подлежит обнародованию.
5. Контроль над исполнением Постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя администрации
сельского поселения «Мандач»                                                          О.М. Ловыгина
Официальный вестник муниципального образования сельского поселения «Мандач»
№13
Дата выхода: 12.11.2024 г.
Распространяется бесплатно.
Учредитель: Администрация сельского поселения «Мандач»
Главный редактор: Китаева Л.М.
Адрес редакции, издателя или типографии юридический и фактический: 168219, Республика Коми, Сыктывдинский район, п. Мандач, ул. Лесная, д. 44
Тираж: 3 экз.

8

image2.png

image1.png